令和４年１月１７日
２０２２年度入学・転編入学
ご希望の保護者の皆様

ニューデリー日本人学校
校 長   足 立  浩

      （公 印 省 略）

令和４年度（２０２２年度）入学・転編入学の申込み受付け開始について

  時下、皆様におかれましては、日頃より本校教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げま
す。来年度の入学・転編入学申込みの受付を下記の通り、開始いたします。ご希望の方は、HPからお
申込みをお願いいたします。

  尚、１月１７日現在、新型コロナウイルス感染症拡大の為、デリー準州政府の発令に従い、学校閉鎖
となっておりオンライン授業を行っております。現時点では、再開の見通しはございません。所属企業
様には現状を報告していただき、渡印可能かどうかも含めてご検討、お申込みをお願いいたします。

記

１ 申込み受付け開始日  令和４年（２０２２年）１月２０日（木）～

※開始 インド時間 午前１０時、日本時間 午後１時３０分
             ※指定日時以前にお申込みをされても、再度、入力をしていただくことに
              なりますので、ご注意ください。

２ その他        （１）定員について

来年度については、一学年一クラスとします。４月当初の一クラス
の定員は２０名としています。定員２０名に達した場合は、待機をし
ていただくことになります。予めご了承願います。
月ごとの学年、全校在籍者数は、HP に UP しています学校便り

「グルモール」に記載しております。ご確認お願いいたします。
                          （２）再転編入の方のお申込みについて

特記事項欄に、本校での在籍期間を必ず入力してください。
尚、本校には過去在籍をされていなくても、附属幼稚園に過去在籍

されていた場合は、同じく特記事項欄に在籍期間をご入力してくだ
さい。

             （３）始業式・入学式について
                 例年、４月１０日前後に行っております。２月１日に行事予定を

HP にUP しますのでご確認ください。
                学年最初のスタートとなりますので、始業式・入学式当日に出席で

きるよう準備を進めていただきますようお願いいたします。
                 尚、現時点では、本校は飛行機を利用した場合、３日間の自主的隔

離期間を設けていますが、現在、新型コロナウイルス感染拡大の為、
入国規制が厳しくなっております。インド政府は、入国から７日間の
自宅待機、８日目に RT-PCR 検査を受検することとなっております
ので、政府の発令に従ってください。
また、インド政府の検疫ガイドラインは、感染状況により改訂して

おりますので、各自で、情報収集に努めてください。
             （４）学校からのお知らせについて
                 現在、デリー準州政府の発令に従って学校閉鎖となっており、オ

ンライン授業を行っております。学校再開の目処が立ちましたら HP
に UP しますので、こまめにご確認いただきますようお願いいたし
ます。

             （５）学校再開の見通し
                 現時点では、再開日については未定となっております。

以上